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CODIGO DE CLIENTE NO. 38745116
R.F.C. MMP850101 12A
MONEDA : MONEDA NACIONAL
SUCURSAL: 8790 SUC.PRINCIPAL MAZAMITLA
TELEFONO: 51-69-43-00 DEL D.F.;O LADA 01800-50-10-000
PERIODO : 01 AL 31 DE ENERO DE 2017
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INFORMACION A CLIENTES

RESUMEN INFORMATIVO

INTERESES COMISIONES * GAT * GAT
PRODUCTO MES ANTERIOR MES ACTUAL BRUTOS COBRADAS NOMINAL REAL

CUENTA PYME TRADICIONAL 22-00047677-1 9,341.88 100.00% 193,906.00 100.00% 0.00 225.00
TOTAL 9,341.88 100.00% 193,906.00 100.00%

CUENTA DE CHEQUES

CUENTA PYME TRADICIONAL 22-00047677-1 CLABE 014093220004767711
SALDO PROMEDIO 137,097.43 SALDO INICIAL 9,341.88 + INTERESES BRUTOS
TASA BRUTA DE INTERES ANUAL 0.0000% + DEPOSITOS 581,571.12 - I.S.R. RETENIDO (.58%)
DIAS DEL PERIODO 31 - RETIROS 397,007.00 = INTERESES NETOS
SDO. PROMEDIO MINIMO 5,000.00

CORTE AL 31/01/2017 = SALDO ACTUAL 193,906.00 COMISIONES COBRADAS 225.00

GRAFICO CUENTA DE CHEQUES

CUENTA PYME TRADICIONAL 22-00047677-1
(Saldo Inicial de $9,341.88)

Comisiones
225.00

Otros Cargos
396,782.00

Saldo final
193,906.00

Abonos
581,571.12

DETALLE DE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES
CUENTA PYME TRADICIONAL 22-00047677-1 CLABE 014093220004767711

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
31-DIC-2016 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 9,341.88
02-ENE-2017 0000000 COMISION CHEQUES PAGADOS N.OP.: 0000015 DIC 2016 225.00 9,116.88
02-ENE-2017 0000000 I.V.A. POR COMISION DIC 2016 36.00 9,080.88
02-ENE-2017 0000124 PAGO CHEQUE EFECTIVO 3,480.00 5,600.88
05-ENE-2017 9704077 DEPOSITO EN EFECTIVO 5,000.00 10,600.88
05-ENE-2017 0000125 PAGO CHEQUE EFECTIVO 3,910.00 6,690.88
05-ENE-2017 9704099 DEPOSITO EN EFECTIVO 3,200.00 9,890.88
06-ENE-2017 9704235 DEPOSITO EN EFECTIVO 19,000.00 28,890.88
09-ENE-2017 9704351 DEPOSITO EN EFECTIVO 48,300.00 77,190.88
10-ENE-2017 0000126 PAGO CHEQUE EFECTIVO 2,876.00 74,314.88
10-ENE-2017 0000127 PAGO CHEQUE EFECTIVO 20,325.00 53,989.88
10-ENE-2017 9704449 DEPOSITO EN EFECTIVO 34,500.00 88,489.88
11-ENE-2017 9704546 DEPOSITO EN EFECTIVO 29,600.00 118,089.88
12-ENE-2017 9704628 DEPOSITO EN EFECTIVO 40,800.00 158,889.88
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F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
13-ENE-2017 9704756 DEPOSITO EN EFECTIVO 22,500.00 181,389.88
16-ENE-2017 0000137 PAGO CHEQUE EFECTIVO 7,500.00 173,889.88
16-ENE-2017 0000133 PAGO CHEQUE EFECTIVO 18,704.00 155,185.88
16-ENE-2017 0000134 PAGO CHEQUE EFECTIVO 27,595.00 127,590.88
16-ENE-2017 0000135 PAGO CHEQUE EFECTIVO 40,000.00 87,590.88
16-ENE-2017 0000129 PAGO CHEQUE EFECTIVO 3,125.00 84,465.88
16-ENE-2017 0000132 PAGO CHEQUE EFECTIVO 1,520.00 82,945.88
17-ENE-2017 0000130 PAGO CHEQUE EFECTIVO 7,790.00 75,155.88
17-ENE-2017 0000131 PAGO CHEQUE EFECTIVO 2,461.00 72,694.88
17-ENE-2017 0000138 PAGO CHEQUE EFECTIVO 9,765.00 62,929.88
17-ENE-2017 9705038 DEPOSITO EN EFECTIVO 70,600.00 133,529.88
18-ENE-2017 0000136 PAGO CHEQUE EFECTIVO 2,500.00 131,029.88
18-ENE-2017 9705138 DEPOSITO EN EFECTIVO 37,900.00 168,929.88
19-ENE-2017 9705227 DEPOSITO EN EFECTIVO 23,200.00 192,129.88
20-ENE-2017 9705318 DEPOSITO EN EFECTIVO 22,000.00 214,129.88
23-ENE-2017 0000139 PAGO CHEQUE EFECTIVO 50,659.00 163,470.88
23-ENE-2017 0000140 PAGO CHEQUE EFECTIVO 24,440.00 139,030.88
23-ENE-2017 9705420 DEPOSITO EN EFECTIVO 24,200.00 163,230.88
24-ENE-2017 9705512 DEPOSITO EN EFECTIVO 44,300.00 207,530.88
27-ENE-2017 9705776 DEPOSITO EN EFECTIVO 70,200.00 277,730.88
30-ENE-2017 0000143 PAGO CHEQUE EFECTIVO 83,237.00 194,493.88
30-ENE-2017 0000144 PAGO CHEQUE EFECTIVO 17,700.00 176,793.88
30-ENE-2017 0000141 PAGO CHEQUE EFECTIVO 52,061.00 124,732.88
30-ENE-2017 0000146 PAGO CHEQUE EFECTIVO 6,078.00 118,654.88
30-ENE-2017 0000142 PAGO CHEQUE EFECTIVO 11,020.00 107,634.88
31-ENE-2017 9706044 DEPOSITO EN EFECTIVO 57,100.00 164,734.88
31-ENE-2017 9706045 DEPOSITO CON CHEQUE 6,571.12 171,306.00
31-ENE-2017 9706127 DEPOSITO EN EFECTIVO 22,600.00 193,906.00

TOTAL 581,571.12 397,007.00 193,906.00

INFORMACION FISCAL

UUID DEL TIMBRADO
5FAFC306-1684-4343-A1D5-E6297DAA96B8

NUM. DE CERTIFICADO DEL EMISOR
00001000000403943330

NUM. DE CERTIFICADO DEL SAT
00001000000404598147

FOLIO INTERNO :
FECHA Y HORA DE EXPEDICION :
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION :
REGIMEN FISCAL DEL EMISOR :
LUGAR DE EXPEDICION DEL COMPROBANTE :
UNIDAD DE MEDIDA :
METODO DE PAGO :
NUMERO DE CUENTA DE PAGO :
TIPO DE COMPROBANTE :

22000476771
2017-02-02T11:25:53
2017-02-02T11:25:53
REGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
MEXICO DF
SERVICIO
TRANSFERENCIA ELECTRONICA
NO IDENTIFICADO
INGRESO

jcbZPgWJQiMPoUmtv3dycbTyvyTB:jcbZ
ZlXZPi3BXnC::eDrL:FWV4iJIOOb8ZlXZ
zbcRWQYSUYvySVZuSuxQvwTVxWVVQzazR
FkU9eIcwvIoM51kgrDcTVGcDk4BCM0C8X
A4ZfECABbioHOZkx5mXa9VVTVPjV6QesR
lAP8pH7OW1PRUmi5uvUxRim9wYhtI8Y20
247bSXnlLXCoJHXW:YcIrpnRk;o3TBsT2
fAUpq8NuqNLI1RJu:Zl:vHMB:MIEAt;AX
:dpSfZfBe6:wAb6jREDvbXWQyadPTPf6Z
pClLNOEFr0pn6tYnl7zOvKiMCLNqt0iA:
wNjbu3dgyMpbjG7jbupfY6nFO4ZSjbxTR
RdvpmPOPQG254UYwqhSlRaNCOAOAyriIX
oIHW8HGfohDh9X63cwXkuVgTgTbRTC42Z
oEh89pdyKE7K8NkLV3MX7KwIXAi8jYz4:
oZVglRiYf517zVBO3eK2YyV2xVx20xU5Z
o69MaHpJmAzwItkfZY1JhrCAitKthk8MZ
o5RRtfCG6FHcFhSLH;OKsXVzVPVTcVFbZ
KzILfq6TGlNfAvpNyHCRbAi9iHk9MIEt:
9fBcqVDao5VOzQVykFP2lXx2x7V0SyWTR
rpp:W9DZK05kAR9Z8xX0kJJBKNyIZ8u8X
ZoZZVlMbNocFf3cenc12JSR;eUw4kzj6R
vppX4D8d8z88vHLd8Td0D8vppvXt8HhD8

SELLO DIGITAL DEL EMISOR
Y6JXnNzNP55iePLxSZ9ERdsIjV6ha3RsM8de077hqT13yUMLNA/LMmw2Ak0cYikOUAIOsYG6aRcfdLKsqqTuhoVcFqkZeVkVcNX6FBs178hoZ/HoWiXo/1GzreImUBt+lnBJLWAKW+8euUaX6
h9gCkrpYkE9YjutMQeUrc8LogbEwBaOvS+LRj6yxM9rtMjVKEHvurFnRdpnFq0A4EbUPk6pjkKK/zfPG1lbav5eIV6jTZcvYW2YA0kn0Ov3pUJ58lpCjIGxP2Un6aRS9c5HzttFh7nC3IjU/L
CzH3hc9fKJ

SELLO DIGITAL DEL SAT
ok6Luqr1uaAExDoICw3oBV9kNQHKoAJRCm0ElBlhgc38ZEcJlqNXpx4CYaWx9hVKHYkUt5wSVQgSUeWbjlktya0pn/7IBCl+8ZBLgV31aBir6s5bZwafvvnf7f3mnFpnU2woiIWmhwSY9UYk9
ijid8cREnDharOkdPHtYH2pv7IX48tCPMLmX9MAGg4qkPiTSP0tk9bApUTfYtSUPu6FfWp3/llClfkBs+gZCFH+kAS+lDKnZE+P/vP5lyS1UDz6W9QkxZlQgCDBYnoDQMgcPT1amfAvCli20+
uA1SiXSke2

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT
||1.0|5FAFC306-1684-4343-A1D5-E6297DAA96B8|2017-02-02T11:25:53|Y6JXnNzNP55iePLxSZ9ERdsIjV6ha3RsM8de077hqT13yUMLNA/LMmw2Ak0cYikOUAIOsYG6aRcfdLKsqq
TuhoVcFqkZeVkVcNX6FBs178hoZ/HoWiXo/1GzreImUBt+lnBJLWAKW+8euUaX6h9gCkrpYkE9YjutMQeUrc8LogbEwBaOvS+LRj6yxM9rtMjVKEHvurFnRdpnFq0A4EbUPk6pjkKK/zfPG1l
bav5eIV6jT

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
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SIGNIFICADO DE ABREVIATURAS UTILIZADAS EN EL ESTADO DE CUENTA:
ABO=
ANUL=
ANT=
ANTICIP=
ASEG=
AUT=
AUTO=
BONI=
C=
C/U=
C.A.T.=
C.E.R.=
CAJ=
CANC=
CAP=
CERTIF=
CGO=
CH=
COB=
COM=
CR=
CRED=
CTA=

ABONO (S)
ANULACION
ANTICIPO
ANTICIPADO
ASEGURAMIENTO
AUTOMATICO
AUTOMOVIL, AUTOMOTRIZ
BONIFICACION
CON
CADA UNO (A)
COSTO ANUAL TOTAL
COSTO EFECTIVO REMANENTE
CAJERO (S)
CANCELACION
CAPITAL
CERTIFICADO
CARGO
CHEQUE (S, RA)
COBRO
COMISION
CREDITO
CREDITO
CUENTA (S)

DEB=
DEP=
DEV=
DISP=
DOMIC=
EFEC=
ELEC=
EQUIV=
ESQ=
FACT=
FEC=
FED=
G.A.T.=
IMPTO=
INI=
INT / INTS=
INTAL=
INV=
LCI=
LIQ=
LOC=
LPI=
MORA=
N. OP=

DEBITO
DEPOSITO
DEVOLUCION (ES)
DISPOSICION
DOMICILIACION
EFECTIVO
ELECTRONICO (A)
EQUIVALENTE
ESQUEMA
FACTURACION
FECHA
FEDERAL (ES)
GANANCIA ANUAL TOTAL
IMPUESTO (S)
INICIAL
INTERES (ES)
INTERNACIONAL
INVERSION
LINEA DE CREDITO INMEDIATA
LIQUIDACION
LINEA DE COBERTURA
LINEA DE PROTECCION INMEDIATA
MORATORIO (S)
NUMERO DE OPERACIÓN (ES)

NO=
NOM=
ORD=
P=
PAG=
PER=
PGO=
PZO=
REC=
REN=
S=
SBC=
SDO=
SEG=
SPEI=
SUC=
T=
TARJ=
TEF=
TPV=
TRANSF=
VTA=
VTO=

NUMERO
NOMINA
ORDEN
POR
PAGARE (S)
PERIODO
PAGO
PLAZO
RECIBO
RENDIMIENTO
SOBRE
SALVO BUEN COBRO
SALDO
SEGURO (S)
SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS
SUCURSAL
TASA
TARJETA (S)
TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS
TERMINAL PUNTO DE VENTA
TRANSFERENCIA
VENTA (S)
VENCIMIENTO
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MENSAJES IMPORTANTES
 

SANTANDER PONE A SUS SERVICIOS, LAS 24 HORAS DEL DIA, LOS 365 DIAS PARA LA ATENCION DE ACLARACIONES LA SUPER LINEA, CUYOS TELEFONOS SON:
51694300 EN LA CIUDAD DE MEXICO Y AREA METROPOLITANA Y AL 01 800 50 10 000 DEL INTERIOR DE LA REPUBLICA.

LA INSTITUCION FINANCIERA DEL GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO QUE EMITE EL PRESENTE ESTADO DE CUENTA, RECIBE LAS CONSULTAS, RECLAMACIONES O
ACLARACIONES, EN SU UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A USUARIOS, UBICADA EN AV. VASCO DE QUIROGA NO. 3900, TORRE A PISO 13, CORP. DIAMANTE,
COL. LOMAS DE SANTA FE, CUAJIMALMPA DE MORELOS, C.P. 05100, CDMX. Y POR SU CORREO ELECTRONICO ueac@santander.com.mx O A LOS TELEFONOS 01800 503
2855 Y (01 55 ) 5169 4328, ASI COMO EN CUALQUIERA DE SUS SUCURSALES U OFICINAS DE ATENCION, EN EL CASO DE NO OBTENER UNA RESPUESTA
SATISFACTORIA, PODRA ACUDIR A LA COMISION NACIONAL PARA LA PROTECCION Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS, DIRECCION EN
INTERNET: www.condusef.gob.mx O A LOS TELEFONOS: (55) 5340 0999 Y (01 800) 999 8080.
 

SI DESEA RECIBIR TRANSFERENCIAS ELECTRONICAS DE FONDOS INTERBANCARIAS, DEBERA INFORMAR A LA PERSONA QUE LE ENVIARA LA O LAS TRANSFERENCIAS
RESPECTIVAS, EL NUMERO DE CLAVE BANCARIA ESTANDAR (CLABE) DE LA CUENTA RECEPTORA DE LOS FONDOS, SEGUN SE INDICA EN ESTE ESTADO DE CUENTA, ASI
COMO EL NOMBRE DE ESTE BANCO.
 

ESTIMADO CLIENTE, CON OBJETO DE QUE SU ESTADO DE CUENTA TENGA VALIDEZ FISCAL ASI COMO LA INFORMACION CORRECTA, ES INDISPENSABLE QUE EL DATO DEL
RFC QUE APARECE EN EL PRESENTE, SE ENCUENTRE ACTUALIZADO Y CORRESPONDA AL QUE TIENE REGISTRADO EN EL SAT. POR LO ANTERIOR, SI ESTE DATO NO
CORRESPONDE AL QUE APARECE EN ESTE DOCUMENTO, ES NECESARIO QUE CONFIRME POR ESCRITO EL DATO DE SU RFC CORRECTO Y COMPLETO, ENTREGANDO COPIA DE
SU CEDULA FISCAL, CONSTANCIA DE INSCRIPCION O DE REGISTRO ANTE EL SAT, E IDENTIFICACION CON EL EJECUTIVO DE SUCURSAL TITULAR DE SU CUENTA.
 

BANCO SANTANDER (MEXICO), S.A., HACE DEL CONOCIMIENTO DEL CLIENTE QUE UNICAMENTE ESTAN GARANTIZADOS POR EL IPAB: LOS DEPOSITOS BANCARIOS DE
DINERO A LA VISTA RETIRABLES EN DIAS PREESTABLECIDOS, DE AHORRO Y A PLAZO O CON PREVIO AVISO, ASI COMO LOS PRESTAMOS Y CREDITOS QUE ACEPTE EL
BANCO HASTA POR EL EQUIVALENTE A CUATROCIENTAS MIL UDIS POR PERSONA.
 

INCUMPLIR SUS OBLIGACIONES LE PUEDE GENERAR COMISIONES.
 

APRECIABLE CLIENTE, QUEREMOS PONER A SU DISPOSICION LOS SIGUIENTES CANALES PARA EL REGISTRO DE SUS ACLARACIONES, QUEJAS, SUGERENCIAS O
FELICITACIONES: UNIDAD DE ATENCION PYME ENVIANDO UN CORREO A solucionespyme@santander.com.mx, O BIEN, LLAMANDO AL 01 800 9115511.
EN BANCO SANTANDER ES UN PLACER ATENDERLE.
 

ESTIMADO CLIENTE: POR MEDIO DEL PRESENTE LE RECORDAMOS QUE TODAS LAS TRANSACCIONES/OPERACIONES REALIZADAS CON CHEQUES PROVENIENTES DE OTROS
BANCOS, AL SER RECIBIDOS EN NUESTRAS SUCURSALES, LA DISPONIBILIDAD DE LOS FONDOS (SIN QUE HAYA ALGUNA CAUSA PREVIA DE RECHAZO U ORDEN DE NO
PAGO DE CHEQUE POR EL OTRO BANCO) SERA AL DIA SIGUIENTE HABIL A SU DEPOSITO, DESPUES DE LAS 12:00 HORAS. EN CONSECUENCIA, LE RECOMENDAMOS TOMAR
LAS PRECAUCIONES NECESARIAS Y CONVENIENTES PARA EVITAR LA ENTREGA DE PRODUCTOS, MERCANCIAS, BIENES Y/O DOCUMENTOS OBJETO DE LAS TRANSACCIONES,
HASTA QUE CUENTE CON LA DISPONIBILIDAD DE LOS RECURSOS EN SU CUENTA.


